Dicha causa habrá de quedar suficientemente acreditada en el 

expediente que al efecto se instruya. 

CLÁUSULA SEXTA.- Tipo de licitación, Precio y Financiación. 

El presupuesto de licitación del presente contrato asciende a la cuantía de 

SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON CINCO 

CÉNTIMOS (710.855,05 €), incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). 

A todos los efectos se entenderán incluidos en el precio de licitación todos 

los gastos directos e indirectos que el contratista deba realizar para la normal 

ejecución de las obras contratadas, así como toda clase de impuestos municipales,